
A. 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

  

Pojistná smlouva (rámcová) č. 7721148470 
pro stavební a montážní pojištění 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „vedoucí pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 

a 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 
ICO: 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 
(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený: senior manažer 

 specialista korporátního obchodu 
a 

OHLA ŽS, a.s. 
se sídlem Brno, Slatina, Tuřanka 1554/115b, PSČ 627 00, Česká republika 
IČO: 46342796 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 695 
(dále jen pojistník) 
zastoupený: Ing. Roman Kocúrek, generální ředitel a 1. místopředseda představenstva 

Paolo Bee, MBA, finanční ředitel a 2. místopředseda představenstva 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

PS ASSISTANCE s.r.o. 
se sídlem: Pražákova 888/66b,639 00 Brno, Česká republika 
IČO: 255 80 736 
tel.: 543 216 850, fax: 543 216 850, e-mail: obchod Apsassistance.cz 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“)



Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. . 

1. 

Článek I. . 
Uvodní ustanovení 

Pojištěnými jsou: 

a) Pojistník jako zhotovitel 
b) Objednatelé ve smyslu ustanovení čl. 8 VPP P-777/21 
c) Subdodavatelé ve smyslu ustanovení čl. 8 VPP P-777/21 

Pojistnou dobou dle této pojistné smlouvy je doba od 1. 1. 2022 (počátek pojištění) do 31. 12. 2022 
(konec pojištění) . 

Pojištění jednotlivého budovaného díla začíná okamžikem: 
a) zahájení prací na pojištěném budovaném díle v místě pojištění a/nebo složením pojištěných věcí 

v místě pojištění, nebo 
b) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den zahájení budování tohoto díla, nebo 
c) dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění, 

podle toho, co nastane nejpozději. 

Pojištění jednotlivého budovaného díla končí: 
a) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den konce výstavby/montáže tohoto díla, 
b) v případech vymezených v čl. 5 VPP P-777/21, 
c) dnem konce pojištění podle této pojistné smlouvy, 
podle toho, co nastane nejdříve. 

Pojištění zkušebního provozu před předáním budovaného díla nebo jeho části objednateli je sjednáno 
ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 2) písm. c) a odst. 3) písm. c) VPP P-777/21. 

Po zániku pojištění dle ustanovení čl. 5 odst. 2) nebo 3) VPP P-777/21 vstupuje pro každé jednotlivé 
budované dílo v platnost pojištění dle doložky D 004 Rozšířené pojištění záruční doby po dobu 24 měsíců. 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

Předmětem pojištění jsou budovaná díla zahájená během pojistné doby dle této pojistné smlouvy, pokud 
byla zahájena na základě řádně uzavřené příslušné písemné smlouvy o dílo, a budovaná díla pojištěná dle 
předchozí pojistné smlouvy č. 7721128258, jejichž pojištění dle této předchozí pojistné smlouvy zaniklo 
výlučně z důvodu zániku této předchozí pojistné smlouvy. 

Pojištění se nevztahuje na: 

- tunely, štoly a stavby obdobného charakteru, podzemní kolektory 
- stavby na vodních tocích 
- sanace ekologických zátěží 
- mosty a/nebo lávky, které sice nejsou stavbami na vodních tocích ve smyslu čl 33 odst. 46) 
VPP P-777/21, ale jejichž hodnota je vyšší než 50,000.000,- Kč. 

Nedohodne-li se pojistník s pojistitelem individuálně jinak, pojištění se dle této pojistné smlouvy dále 
nevztahuje na budovaná díla, jejichž hodnota je vyšší než částka uvedená v bodě 4.1. (Oddíl I. — Pojištění 
věci) poř. č. 2. 

Pokud se pojištěný dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy účastní na budování díla jako společník 
společnosti ve smyslu G 2716 a nebo obdobného ustanovení právního předpisu jiného právního řádu (dříve 
účastník sdružení), za budované dílo ve smyslu této pojistné smlouvy se považuje pouze ta část díla, která 
je v rámci společnosti realizována pojištěným dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy a je dále 
specifikována ve smlouvě o společnosti (případně upřesněna dalšími právními a technickými dokumenty). 
Na ostatní části díla a společníky společnosti se pojištění dle této pojistné smlouvy nevztahuje.



Pokud se pojištěný účastní na budování díla jako vedoucí společník, za budované dílo se považuje celá část díla, 
která je v rámci společnosti realizována pojištěným dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy a je dále specifikována 
ve smlouvě o společnosti. 

2. Místo pojištění je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště na území České republiky. 

K pojištění se vztahují: pk: 

Všeobecné pojistné podmíniky pr pro stavební a montážní pojištění P-777/21 (také jen „VPP p-777/21“) 

a.. 

Doložky 

D 004 Rozšířené pojištění záruční doby (2101) 
D 006 Zvláštní výdaje za přesčasy, noční práci, práci o státních svátcích a spěšnou dopravu 

(2101) 
D 011,D 114 Sériové škody (2101) 
D 102,D 208 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (2101) 
D 103, D 209 Výluka pojištění úrody, porostů a rostlin (2101) 
D 106 Podmínka pro provádění stavebních prací po úsecích (2101) 
D 107,D 207 Zařízení pro provizorní hromadné ubytování a skladiště (2101) 
D 108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště, nářadí a stroje (2101) 
D 109 Podmínka pro skladování materiálu (2101) 
D 110,D 221 Zvláštní podmínky pro opatření k ochraně před povodní a/nebo záplavou (2101) 
D111 Zvláštní podmínky ohledně odstranění suti ze sesuvů půdy (2101) 
D 112, D 206 Podmínky pro protipožární zabezpečení (2101) 

D 115 Pojištění rizika projektanta (2101) 
D 116 Pojištění částí díla, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu (2101) 
D 117,D 217 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí a kabelů (2101) 
D 119 Stávající majetek (2101) 
D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro stěny stavebních jam (2101) 
D 200 Riziko výrobce (2101) 
D 202 Pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů (2101) 
D 250 Odcizení (2101) 
DCE 4 Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, 

krupobití (2101) 

Přehled sjednaných pojištění 

  

  

  

  

  

  

  

  

4.1. | Oddíl I. — Pojištění věci 

Poř. | Předmět pojištění Horní hranice | < oluúčast [Kč] 
číslo poj plnění [Kč] P 

Celková hodnota stavebních a montážních výkonů 
(konečné a provizorní výkony, včetně všech materiálů, které se 2 . 

1 mají stát součástí díla, vyjma materiálu nebo dílů dodaných 2000.000.000, 8 feren ' 

objednatelem) 
Maximální hodnota jednoho budovaného díla (vyjma 2 

2. materiálu nebo dílů dodaných objednatelem) 1.400.000.000,- 100.000,- 

3. i Materiàl nebo dily dodané objednatelemP jo umu o mmamnanansaamanena 7 

4. | Stávající majetek? 50.000.000,-* 100.000,- 

5. | Zařízení a vybavení staveniště 5.000.000,-3 20.000,- 

6: | Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje? 10.000.000,-2 20.000,- 

7. | Náklady na stržení, úklid a odvoz zbytků? 10.000.000,2 100.000,-           
 



DV případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě pojištění se 
od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To 
neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci 

-.. postižené pojistnou událostí samostatně. 
„+ Pojistná částka dle čl. 13 VPP P-777/21 zahrnuje celkové stavební a montáží výkony realizované v rámci: všech (A 
+- pojištěných budovaných.děl v průběhu jednoho pojistného roku. NR 

3 Pojistná částka dle čl. 13 VPP P-777/21. 
» Limit pojistného plnění. 

5) -Pojištění na první riziko dle čl. 14 odst. 1) písm. a) VPP P-777/21. 

  

4.2. | Oddíl II. — Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě 
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě se nesjednává. 

5. | Limity pojistného plnění pro pojistné události způsobené uvedenými pojistnými nebezpečími 

Pro níže uvedená pojistná nebezpečí se ujednávají limity pojistného plnění a spoluúčasti. Ustanovení 
tohoto bodu se však neuplatní pro pojištění dle Oddilu IT. — Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
třetí osobě. 
  

  

  

  

  

Poř. Hštné neb “ Limit pojistné plnění Spoluúčast 
číslo | Pojistné nebezpečí [kč] [Kč] ? 

10 % min. z m „3) 1. Povodeň, záplava 100.000.000, 100.000,- 

2. Vichřice, krupobití 100.000.000,- 100.000,- 

3. Sesuv 100.000.000,- 100.000,- 

4. Odcizení 1.000.009.- 20.000,-           
  

D Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo 
stejné výši. 

D Od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události v jednom místě pojištění se odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je pro toto pojistné nebezpečí sjednána (tj. bez ohledu na to, jaké spoluúčasti jsou sjednány jinde 
než v tomto bodu). 

3 Vrámci uvedeného limitu pojistného plnění se však pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, které vzniknou povodní či záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a 
stanovování záplavových území a jejich dokumentace, ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čárou 
tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen 
průměrně jedenkrát za 20 let), sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 2.000.000,- Kč. Tím 
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné 
výši.



Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. © ČL 14 odst. 2) věta druhá VPP P-777/21 se ruší a nově zní takto: 
„Na úhradu všěch pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne vedoucí 
pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně-do výše: sjednaného limitu pojistného plnění.“. 

2.. | Předmětem pojištění jsou pouze budovaná díla, která: pojistník písemně nahlásí na základě předložených 
přihlášek v průběhu pojistného období. Tyto přihlášky n nust byt potvrzeny pojistitelem. 

Předložené přihlášky musí být vedoucímu pojistiteli. doručeny nejpozději R14. 1.7, 1.10. a 31.12.2022, 

Přihlášená dila s dobou výstavby překračující. 31. 12. 2022 končí pojištění dle této pojistné smlouvy 
ukončením díla, nejpozději však 31. 12. 2024, podle toho, co nastane dříve. 

3. Ujednává se, že odchylně od ustanovení čl. 5 VPP P-777/21 pojištění dle čl. II. bodu 4.1. Oddílu I. — 
Pojištění věci uvedením části budovaného díla do předčasného užívání nezaniká. 

Pro pojištění části budovaného díla v předčasném užívání se odchylně od čl. 2 odst. 1) VPP P-777/21 
pojištění vztahuje na: 
- náhlé poškození nebo zničení pojištěného budovaného díla vandalismem či některým z pojistných 
nebezpečí zahrnutých do sdruženého živlu, 

- odcizení pojištěného budovaného díla. 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za poškození nebo zničení části pojištěného budovaného díla, pokud 
v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo reálně mohlo být uplatněno (při zjištění škůdce) právo 
na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch tohoto škůdce pojistnou 
smlouvou pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. 

Skutečnost, že nebylo nebo reálně nemohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozem vozidla, je povinen prokázat pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která 
uplatňuje právo na pojistné plnění. 
Pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, jsou povinni prokázat, že 
došlo k odcizení pojištěného budovaného díla nebo k poškození či zničení pojištěného budovaného díla 
vandalismem či některým z pojistných nebezpečí zahrnutým do sdruženého živlu. 

Limit pojistného plnění: 30.000.000,- Kč. 

Tento limit pojistného plnění se sjednává v rámci horní hranice plnění uvedené pro příslušný předmět 
pojištěný v čl. II. bodu 4.1. této pojistné smlouvy; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z michž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. Toto pojištění se sjednává 
na první riziko dle čl. 14 odst. 1) písm. a) VPP P-777/21. 

Pro účely pojištění podle tohoto ujednání platí tento výklad pojmů: 

Zemětřesením se odchylně od čl. 33 odst. 43) písm. c) VPP P-777/21 rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané 
pohyby zemské kůry, dosahující intenzity alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice MSK - 64, udávající 
makroseizmické účinky zemětřesení, a to v místě pojištění (nikoli v epicentru). 
Vandalismem se rozumí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, pokud bylo šetřeno policií, bez 
ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. 

Článek VI. 
Ujednání o soupojištění 

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistitelem a přebírá 50 % práv 
a závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy. 

Generali Česká pojišťovna a.s., která je pojistitelem a přebírá 50 % práv a závazků plynoucích z pojištění 
dle této pojistné smlouvy. 

„Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se 
tím vedoucí pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.



Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 

vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci“ pojištění. a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

| mezinárodních sankcí. m. cen i 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu 

se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich údělením seznámil s dokumentem Informace o 

zpracování osobních údajů v neživotním: pojištění, "zejména s bližší identifikací dalších správců, 

rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 

způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

  

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a uzavírá se na dobu do konce pojištění podle 

čl. I. této pojistné smlouvy. 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. 1. 2022 

Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na 

dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto 

pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba 

a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy 

věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se 

mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových 

skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 

pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy. 

Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem 

nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 

podstatně nemění podmínky nabídky. 

Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a toiv případě, že je 

pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 

smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 

Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána 

elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou 

smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové 

pojistné, případně první splátku jednorázového pojistného, jsou-li splátky ujednány, nebo běžné 

pojistné za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší. 

Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 

samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, 

a to vrozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 

k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení 

pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční 

adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 

pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího 

makléře. Odchylně od čl. 30 VPP P-777/21 se pro: tento případ“ „adresátem“ rozumí samostatný 

zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 

písemnosti mající vztah k-pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným 

zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 

považují za doručené pojistiteli od pojistníká nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.



6. Pojistník, pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál této 
pojistné smlouvy. 

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 11 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čl. IT. bodu 3. této pojistné smlouvy. 

        

č. 1 -Doložky 
ač. 2- Individuální způsob zabezpečení 

  

Podepsáno dne* 
za vedoucího pojistitele 

o
Č

, 
Podepsáno dne* 

za pojistitele 

Podepsáno dne? 

za vedoucího pojistitele 

za pojistitele 

za pojistníka** 

*Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tormto podpisu. 
+) Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci 

osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný 
stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě. 

b) Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, 
použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu 
jiného, než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně 
uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým 
prostředkem. 

Pojistnou smlouvu vypracoval 



Přihláška k rámcové smlouvě č. 7721148470

Místo realizace

1.5.2022

29.03.2022

NE

Vyplnil Dne:

NEdoba výstavby nad 48 měsíců ANO

Datum zahájení stavby:

stavby na vodních tocích

mosty

tunely

Celková hodnota budovaného díla (bez DPH):

Datum ukončení stavby:

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce související s vlastní rekonstrukcí secesní budovy základní školy, úpravy 
zpevněných ploch a výstavba stavebních objektů pro využívání základní školy na pozemku č. parc. 1/1. Současně je předmětem 
i výstavba nových přípojek, přeložek, oplocení a stavba nového sportovního hřiště

ANO NE

Stručný popis budovaného díla:

Sdružení ve složení
lídr OHLA ŽS 50 % + společník SYNER a.s. 50 %

žb

30.6.2024

Název stavby:

ANO

NE

objekt č. p. 200, k. ú. Strašnice na základní
školu. Místo stavby:ul. V Olšinách č. p. 200, Praha 10,Strašnice

ANO

312 754 655 Kč

REKONSTRUKCE OBJEKTU Č. P. 200 K. Ú. STRAŠNICE NA ZÁKLADNÍ ŠKOLU PRAHA 10 - STRAŠNICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POJISTNÝ CERTIFIKÁT 
  
Pojištěný: 

OHLA ŽS, a.s. 
IČO: 46342796 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
Česká republika 
 
OHL ŽS Slovakia, a.s. 
IČO: 31365701 
Tuhovská 29, 831 06, Bratislava, Slovenská republika 

TOMI – REMONT a.s.  
IČO: 25508571 
Přemyslovka 2514/4, Prostějov, Česká republika 
 
OHLA ŽS, a.s. organizačná zložka 
IČO: 35881879 
Tuhovská 10722/29, Bratislava 831 06, Slovenská republika 
 

Pojištěnými jsou i objednatelé jako smluvní strany příslušné smlouvy o dílo uzavřené za účelem 
budování specifikovaného stavebního nebo montážního díla, dodávaného pojistníkem a 
pojištěnými v souladu s právními a technickými předpisy (dále jen „budované dílo“).  

Pojištěnými jsou i subdodavatelé smluvně zúčastnění na budovaném díle, kteří mají příslušné 
oprávnění k provádění sjednaných činností a jejichž dodávky jsou zahrnuty do pojistné částky pro 
budované dílo.  

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na členy sdružení v případě, kdy leadrem sdružení je 
společnost OHLA ŽS, a.s. 
 
 
Vedoucí pojistitel: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Pobřežní 665/21, 186 00, Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116617 
 
 
Pojistitel:  

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 
IČ0: 452 72 956 
 
 
Pojistitel:  

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
 



strana 2 

 
Pojistná smlouva č : 7720871399, dodatek č. 11 

 
Rozsah krytí:  
Odpovědnost za újmu a za újmu způsobenou vadou výrobku, která zahrnuje odpovědnost za újmu 
způsobenou: 

- v souvislosti s nakládáním s výbušninami, stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými 
chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady, 

- v souvislosti s činnostmi prováděnými hornickým způsobem, 

- v souvislosti s provozováním drážní dopravy a drážní vlečky, 

- sesedáním nebo sesouváním půdy, průmyslovým odstřelem a v důsledku poddolování, 

- na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti, 

- na movité věci, kterou pojištěný oprávněně užívá, 

- v souvislosti s činností podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

- znečištěním životního prostředí 

- pojištění ekologické újmy  

- peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti, 

- provoz skládky v první fázi včetně znečištění životního prostředí, 

- odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 
včetně motorových vozidel, 

- připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu 

 

Pojištění se dále vztahuje i na : 

- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou 
zaměstnanci pojištěného, který utrpěl tělesnou újmu v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci 
z povolání, 

- regresy dávek nemocenského pojištění  

- jinou majetkovou újmu nevyplývající ze škody na zdraví, životě a věci (čisté finanční škody). 

- pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou třetím osobám 

- odpovědnost za újmu způsobenou azbestem nebo materiálem obsahující azbest 

- újmu na jmění (škodu) spočívající výlučně v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění 
vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku.  

 
         

 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb. 

 -  projektová činnost ve výstavbě. 
-  architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství 

        -  účetnické a auditorské činnosti; daňové poradenství 
 

 Pojištění odpovědnosti vnitrostátního a mezinárodního silničního dopravce. 
 
Limit plnění: 
10,000.000,-Kč - pro odpovědnost za újmu a za újmu způsobenou vadou výrobku. 
Sublimit 2,000.000,- Kč - pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním 
odborných služeb - projektová činnost ve výstavbě. 
 
Sublimit 1,000.000,- Kč - újmu na jmění (škodu) spočívající výlučně v nákladech na odstranění, 
demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo 
osazení bezvadného výrobku. 



strana 3 

   
Spoluúčast: 10 000,-Kč   
 
Územní rozsah: Evropa.  
  
Doba pojištění: 1.1.2019 - 31.12.2022 
 

Údaje v tomto certifikátu jsou platné k datu vydání certifikátu.  Pojistitel neodpovídá za škody, které 
vzniknou nesprávným použitím tohoto certifikátu nebo v případě změn v pojistné smlouvě v průběhu 
účinnosti pojistné smlouvy. Tento certifikát žádným způsobem nepozměňuje, nerozšiřuje či 
nenahrazuje stávající pojistnou smlouvu. 
 

 

 

 

         

         za vedoucího pojistitele  



4
 

n
n
 

—
—
—
—
—
—
—
—
—
 

In
se
ri
pc
ió
n 

12
1 

a 
M.
93
33
 

/ 

A
M
A
 

DE
 
S
E
G
U
R
O
S
 

Y 
R
E
A
S
E
G
U
R
O
S
.
 

S.
A.

 
= 

CI
.F

. 
A
-
2
8
1
4
1
9
3
5
 

j 
487

. 
Folio 

166
, 

Ho
 

CO
MP
 

E 
ES
PA
NA
 

Carretera de Pozuelo, 50 - 28222 Majadahonda Madrid Espaňa == 

T (+34) 918 365 365 © MAPFRE 

Certificado n“: 2021M005182 
Pàgina 1 de 1 

MAPFRE ESPANA COMPANÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. 

CERTIFICA 

Que OBRASCON HUARTE LAIN, S.A., con domicilio en Paseo DE LA CASTELLANA 259 MADRID 

28046 tiene contratada con esta Sociedad póliza de Responsabilidad Civil n“ 0962199700701, con 

fecha de efecto 01 de julio de 2021 y fecha de vencimiento 01 de julio de 2022, actualmente en 

vigor. 

En dicha cobertura, en sus términos, alcance y condiciones, se cubren las responsabilidades civiles 

que puedan surgir con ocasión de la realización de su actividad Construcción, promoción, 

concesiones y servicios y otros negocios en general, según se indique en el objeto social, 

realizadas por las Sociedades Aseguradas. 

El seguro se rige por lo dispuesto en las condiciones generales, especiales y particulares de la 

póliza, en las que figuran, entre otras, las siguientes coberturas y límites: 

- RESPONSABILIDAD CIVIL EXPLOTACIÓN. 

- RESPONSABILIDAD CIVIL PATRONAL. 

- RESPONSABILIDAD CIVIL PRODUCTOS. 

- RESPONSABILIDAD CIVIL POST-TRABAJOS. 

- RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA. 

- DEFENSA Y FIANZAS 

Límite de Indemnización por siniestro de 6.000.000 EUR. 

En los términos, límites y condiciones de la póliza, tienen condición de ASEGURADOS: 

OHL ŽS, a.s. (NIF No. CZ46342796) 
Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, República Checa 

OHL ŽS Slovakia, a.s. (NIF No. SK2020292109) 
Tuhovská 10722/29, 831 06 Bratislava, Eslovaguia 

TOMI — REMONT a.s. (NIF No. CZ25508571) 
Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov 1, República Checa 

El Tomador se encuentra al corriente de sus obligaciones de pago. 

La presente póliza sustituye y es continuación, sin disminución alguna en límites y coberturas de la 

póliza n“ 0962099700629. 

  
Este certificado es informativo de la existencia de un seguro y no modifica, amplía o restringe en nada el contenido de las Condiciones Generales, 

Particulares y Especiales, que han sido aceptadas por el asegurado y que rigen la cobertura de los contratos que en él se reseňan.



Carretera de Pozuelo, 50 - 28222 Majahonda Madrid Španělsko 

T (+34) 918 365 365 

MAPFRE 

Potvrzení č.: 2021M005182 Strana1z1 

MAPFRE ESPANA, COMPANÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. 

(MAPFRE, ŠPANĚLSKO, POJIŠŤOVACÍ A ZAJIŠŤOVACÍ SPOLEČNOST, a.s.) 

POTVRZUJE: 

Že tato pojišťovna rná uzavřenou platnou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu číslo 0962199700701, s účinností od 1. července 2021 do 1. července 2022, 

jejímž pojistníkem je společnost OBRASCON HUARTE LAIN, S.A., se sídlem v ulici Paseo 

DE LA CASTELLANA 259, MADRID 280 46. 

Tato pojistka kryje v termínech, v rozsahu a za stanovených podmínek odpovědnost 
pojištěného za škody způsobené při činnostech spojených s výstavbou, podporou, 

koncesemi a poskytováním služeb, jakož i s dalšími obchodními aktivitami, které 
jsou uvedeny vpředmětu činnosti a které jsou realizovány pojištěnými 
společnostmi. 

Pojištění se řídí všeobecnými, zvláštními a speciálními pojistnými podmínkami 
vztahujícími se kdané pojistné smlouvě, vkterých jsou kromě jiného uvedena 

následující pojistná krytí a limity. 

- © ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU Z PROVOZNÍ ČINNOSTI 
- © ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU ZAMĚSTNAVATELEM 
- © ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU VADNÝM VÝROBKEM 
- © ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY PO PŘEDÁNÍ DÍLA 
- © KŘÍŽOVÁ ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
- © NÁKLADY NA OBHAJOBU A ZÁKONNÉ ZÁRUKY 

Maximum pojistného krytí na pojistnou událost je 6.000.000 EUR. 

V rámci stanoveného rozsahu, limitů a podmínek pojistné smlouvy je v postavení 
POJIŠTĚNÝCH: 

OHL ŽS, a.s. (DIČ CZ46342796) 
Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, Česká republika 

OHL ŽS Slovakia, a.s. (DIČ SK2020292109) 
Tuhovská 10722/29, 831 06 Bratislava, Slovensko 

TOMI - REMONT a.s. (DIČ CZ25508571) 
Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov 1, Česká republika 

Pojistník splnil v termínu svoji platební povinnost.



  

Tato pojistná smlouva nahrazuje a je pokračováním pojistné smlouvy číslo 
0962099700629, a to bez jakéhokoli snížení limitů a pojistného krytí vyplývajícího 

z předchozí pojistné smlouvy. 

Madrid, dne 2. července 2021 

MAPFRE GLOBAL RISK, S.A.U. 

Razítka pojišťoven Mapfre 

Podpis: nečitelný 

  

Toto osvědčení o existenci pojištění má informativní charakter a nijak nemění, 
nerozšiřuje ani neomezuje obsah všeobecných, zvláštních a speciálních podmínek, 
které byly přijaty pojištěncem a kterými se řídí pojistné krytí ze smluv v něm 
uvedených.



  

PRERLADATELSRÀ DOLOZRA 

Já, Mgr. Zuzana Churanová, IČ: 11223634 soudní překladatelka jazyka českého a španělského 

zapsaná v seznamu tlumočníků a překladatelů vedeném Ministerstvem spravedlnosti České 

republiky, tímto stvrzuji, že jsem osobně provedla překlad připojené listiny, a že tento překlad 

souhlasí s textem předmětné listiny. Při provádění překladu nebyl přibrán konzultant. 

Tento úkon je zapsán v evidenci úkonů pod číslem položky: 2551/2021 

V Praze, dne 6.07.2021. 

 



 


